Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 04
149/ 201

3     D
A

T
A

: 12
/0

4/201 3     H
O

R
A

: 1 2:11     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
I A

N
O

   MOÇÃO Nº 00220/2013

Manifesta apelo ao Ilustríssimo Senhor
Clodoaldo Pelissioni, Superintendente
do  Departamento  de  Estradas  e
Rodagem  de  São  Paulo,  quanto  a
execução  de  obras  e  serviços  de
regularização  asfáltica  da  vicinal
Estrada  do  Barreirinho/Confederados,
no município de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a estrada vicinal Barreirinho/Confederados com
extensão de aproximadamente 10 Km foi anunciada como beneficiada no Programa
Pró-Vicinais em janeiro de 2009 pelo então Governador José Serra,

CONSIDERANDO que  inclusive  foi  criada  a  Lei  Nº  3.066  de  02  de
março  de  2009  que  autoriza  o  poder  executivo  a  celebrar  convênio  com  o
Departamento de Estrada de Rodagens do Estado de São Paulo,

CONSIDERANDO que os Deputados Cauê Macris e Vanderlei Macris
têm conhecimento  dessa  situação  e  estão  apoiando  este  vereador  para  que  seja
realizada esta obra que vai desenvolver aquela região,

CONSIDERANDO que a regularização  asfáltica  desta  estrada vicinal
seria  importante  para  o  desenvolvimento  porque  liga  importantes  regiões  do
município  e serviria  de acesso a uma região que oferece território  para expansão
econômica,

Ante  o  exposto  e  nos  termos  do  Capítulo  IV do  Regimento  Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA MUNICIPAL DE  SANTA BÁRBARA D’OESTE,
ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  apela  ao  Ilustríssimo  Senhor  Clodoaldo  Pelissioni,
Superintendente do Departamento de Estradas e Rodagem de São Paulo, quanto a
execução  de  obras  e  serviços  de  regularização  asfáltica  da  vicinal  Estrada  do
Barreirinho/Confederados, no município de Santa Bárbara d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de abril de 2013.

Juca Bortolucci
-vereador-